

## Nr 546

Av herr **Thylén**, om fördelningen av polistjänster i Göteborg.

(Lika lydande med motion nr 473 i Första kammaren)

De större tätorternas snabba expansion medför ett ökat behov av polispersonal för bevakning. Framför allt gäller detta då utbyggnaden sker i form av nybildning av hela stadsdelar där frånvaron av fast stationerad polispersonal kan medföra gängbildning och ökad ungdomskriminalitet.

Göteborgs befolkning beräknas under 1970 uppgå till omkring  $\frac{1}{2}$  miljon innevånare. Stadens snabba expansion medför tillskapandet av helt nya bostadsområden. Den största befolkningsökningen kommer att inträffa i området Angered—Bergum. Inom området kommer inom den närmaste framtiden huvuddelen av stadens bostadsproduktion att placeras. Angereds centrum (Gunnared) avses framdeles få karaktär av ett annex till Göteborgs city. Angereds centrum kommer att byggas ut successivt och skall innehålla centrumfunktioner såsom en större sjukvårdscentral, hotell, nöjes- och fritidslokaler samt socialvård, post, tele och polis. Enligt prognoserna beräknas folkmängden i detta område år 1980 uppgå till 125 000—150 000 personer.

Det är högst angeläget att i ett område med så snabb utbyggnadstakt som väntas i Angered—Bergum polis finns i fasta lokaler redan i begynnelse-skedet av stadsdelarnas uppbyggnad. I sin framställning till rikspolisstyrelsen angående nya tjänster vid berörda polisdistrikt framhåller polischefen i Göteborg det angelägna i att man erhåller de 19 nya befattningar som behövs för en någorlunda effektiv polisövervakning i de nybyggda stadsdelarna. Departementschefens förslag innebär emellertid en avsevärd prutning även på rikspolisstyrelsens nedbantade förslag som endast upptager 7 tjänster. Det finns därför anledning befara att tilldelningen av nya tjänster för Göteborgs stad blir sådan att någon effektiv övervakning av de nybyggda områdena icke kan äga rum.

Det kan inte nog understrykas vikten av att brottsförebyggande — och brottsbekämpande — åtgärder får hålla jämn takt med de nya områdenas utveckling. Därför framstår det som utomordentligt angeläget att de ifrågasvarande polistjänsterna ges högsta prioritet.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala det

angelägna i att de nya polistjänsterna fördelas på ett sådant sätt att tillgången till polis i nybyggda stadsdelar kan tillgodoses.

Stockholm den 27 januari 1970

*B.-O. Thylén (m)*

---